
№ 5     
6 мая

2011 года

Код Код 
администратора администратора 

доходовдоходов
Код источника доходовКод источника доходов Наименование источника доходовНаименование источника доходов

План с учетом План с учетом 
изменений на 2011 год изменений на 2011 год 

(тыс.руб.)(тыс.руб.)

Исполнено за 1 Исполнено за 1 
квартал 2011 года квартал 2011 года 

(тыс.руб.)(тыс.руб.)

Исполнено Исполнено 
за 2011 год      за 2011 год      

(%)(%)

000000 1 00 00000 00 0000 0001 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫНАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 33 536,8033 536,80 6 002,886 002,88 17,9017,90

000000 1 05 00000 00 0000 0001 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОДНАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 29 834,0029 834,00 5 174,155 174,15 17,3417,34

182182 1 05 01010 01 0000 1101 05 01010 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходыНалог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы 22 180,0022 180,00 3 708,633 708,63 16,7216,72

182182 1 05 01020 01 0000 1101 05 01020 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину расходовуменьшенные на величину расходов 4 007,004 007,00 665,62665,62 16,6116,61

182182 1 05 02000 02 0000 1101 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельностиЕдиный налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 3 647,003 647,00 799,90799,90 21,9321,93

000000 1 06 00000 00 0000 0001 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВОНАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 616,00616,00 334,11334,11 54,2454,24

182182 1 06 01010 03 0000 1101 06 01010 03 0000 110

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах внутригородских муниципальных образований налогообложения, расположенным в границах внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербургагородов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга 616,00616,00 334,11334,11 54,2454,24

000000 1 09 00000 00 0000 0001 09 00000 00 0000 000
ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И 
ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 5,005,00 10,1210,12 202,40202,40

182182 1 09 04040 01 0000 1101 09 04040 01 0000 110 Налог с имущества, переходящего в порядке наследования или даренияНалог с имущества, переходящего в порядке наследования или дарения 5,005,00 ����� 202,40202,40

000000 1 13 00000 00 0000 0001 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВАДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 1 000,001 000,00 207,60207,60 20,7620,76

867867 1 13 03030 03 0100 1301 13 03030 03 0100 130

Средства, составляющие восстановительную стоимость зелёных насаждений внутриквартального Средства, составляющие восстановительную стоимость зелёных насаждений внутриквартального 
озеленения и подлежащие зачислению в бюджеты внутригородских муниципальных образований озеленения и подлежащие зачислению в бюджеты внутригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга в соответствии с законодательством Санкт-ПетербургаСанкт-Петербурга в соответствии с законодательством Санкт-Петербурга 1 000,001 000,00 207,60207,60 20,7620,76

000000 1 16 00000 00 0000 0001 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБАШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 2 026,802 026,80 232,00232,00 11,4511,45

182182 1 16 06000 01 0000 1401 16 06000 01 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение  законодательства о применении контрольно-кассовой Денежные взыскания (штрафы) за нарушение  законодательства о применении контрольно-кассовой 
техники при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием техники при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием 
платежных картплатежных карт 227,70227,70 44,0044,00 19,3219,32

188188 1 16 06000 01 0000 1401 16 06000 01 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение  законодательства о применении контрольно-кассовой Денежные взыскания (штрафы) за нарушение  законодательства о применении контрольно-кассовой 
техники при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием техники при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием 
платежных картплатежных карт 10,0010,00 0,000,00 0,000,00

806806 1 16 90030 03 0100 1401 16 90030 03 0100 140
Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные 
главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге»главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге» 1 400,001 400,00 130,00130,00 9,299,29

807807 1 16 90030 03 0100 1401 16 90030 03 0100 140
Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные 
главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге»главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге» 150,00150,00 10,0010,00 6,676,67

857857 1 16 90030 03 0100 1401 16 90030 03 0100 140
Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные 
главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге»главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге» 190,00190,00 48,0048,00 25,2625,26

857857 1 16 90030 03 0200 1401 16 90030 03 0200 140

Штрафы за административные правонарушения в области предпринимательской деятельности, Штрафы за административные правонарушения в области предпринимательской деятельности, 
предусмотренные статьей 44 Закона Санкт-Петербурга «Об административных правонарушениях предусмотренные статьей 44 Закона Санкт-Петербурга «Об административных правонарушениях 
в Санкт-Петербурге»в Санкт-Петербурге» 49,1049,10 0,000,00 0,000,00

000000 1 17 00000 00 0000 0001 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 55,0055,00 44,9044,90 81,6481,64

951951 1 17 05030 03 0000 1801 17 05030 03 0000 180
Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригродских муниципальных образований городов Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригродских муниципальных образований городов 
федерального знвчения Москвы и Санкт-Петербургафедерального знвчения Москвы и Санкт-Петербурга 55,0055,00 44,9044,90 81,6481,64

000000 2 00 00000 00 0000 0002 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯБЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 13 683,2013 683,20 2 375,932 375,93 17,3617,36

000000 2 02 00000 00 0000 0002 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской ФедерацииБезвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 13 673,2013 673,20 2 375,932 375,93 17,3817,38

951951 2 02 01001 03 0000 1512 02 01001 03 0000 151
Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 
Москвы и Санкт-Петербурга на выравнивание бюджетной обеспеченностиМосквы и Санкт-Петербурга на выравнивание бюджетной обеспеченности 6 166,306 166,30 513,45513,45 8,338,33

951951 2 02 03024 03 0100 1512 02 03024 03 0100 151

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на 
выполнение отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по организации и выполнение отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по организации и 
осуществлению деятельности по опеке и попечительствуосуществлению деятельности по опеке и попечительству 1 789,901 789,90 447,48447,48 25,0025,00

951951 2 02 03024 03 0200 1512 02 03024 03 0200 151

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на 
выполнение отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по определению выполнение отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по определению 
должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, 
и составлению протоколов об административных правонарушенияхи составлению протоколов об административных правонарушениях 38,2038,20 0,000,00 0,000,00

951951 2 02 03027 03 0100 1512 02 03027 03 0100 151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на 
содержание ребенка в семье опекуна и приемной семьесодержание ребенка в семье опекуна и приемной семье 5 475,505 475,50 1 365,001 365,00 24,9324,93

951951 2 02 03027 03 0200 1512 02 03027 03 0200 151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на 
вознаграждение, причитающееся приемному родителювознаграждение, причитающееся приемному родителю 203,30203,30 50,0050,00 24,5924,59

951951 2 07 03000 03 0000 1802 07 03000 03 0000 180
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты внутригородских муниципальных образований Прочие безвозмездные поступления в бюджеты внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербургагородов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга 10,0010,00 0,000,00 0,000,00

                                                                                   Итого:                                                                                   Итого: 47 220,0047 220,00 8 378,818 378,81 17,7417,74

Отчет об исполнении бюджета МО МО Обуховский по доходам за 1 квартал 2011 года

Глава местной администрации МО МО Обуховский                                                                      Кудровский И.О.

Дорогие ветераны! 
Уважаемые жители муниципального образования!

66 лет назад был разгромлен нацизм. Остановлена ма-
шина уничтожения народов. Всей Европе и нашей стране 
была возвращена мирная жизнь. Положен конец идеоло-
гии, разрушавшей цивилизацию.
Советский Союз принял на себя основной удар фаши-

стов. Они бросили на восточный фронт три четверти сво-
их войск. Хотели испепелить нашу страну. Но встретили 
сопротивление, беспримерное по мужеству и силе. 
Оборона Москвы и Ленинграда, Сталинградская битва, 

Курская дуга – это не просто этапы той войны. Это кровь 
и слёзы, горечь поражений и радость побед. Каждый день 
и каждый час приходилось принимать ответственные ре-
шения: на полях сражений и в тылу. И эту ответствен-
ность за судьбу страны наши ветераны пронесли через 
всю свою жизнь.
Наши ветераны дали нам главное. Они завоевали нам 

свободу.
Мы никогда не забудем сражавшихся на фронтах, под-

виг жителей блокадного Ленинграда, женщин, заменив-
ших мужчин на промышленных объектах и в сельском 
хозяйстве, детей, прошедших через немыслимые для их 
возраста испытания. Все они – герои войны.

В 45-м году была одержана не только военная, но и 
большая нравственная Победа.  Победа одна на всех. 
Война лишила жизни десятки миллионов людей, людей 

многих возрастов, национальностей, вероисповеданий. 
В России практически в каждой семье есть те, кто по-

гиб или пропал без вести, кто умер от голода в блокаду, 
кого сожгли в печах концлагерей. 
Это невозможно забыть. Вечная им память!
Дорогие ветераны! Желаю вам здоровья, долголетия, 

огромного счастья, мира над головой!

Глава муниципального образования 
муниципальный округ Обуховский               В.Ю.Бакулин

С ДНЕМ  ПОБЕДЫ

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
2-й Рабфаковский пер.д. 2 , Санкт- Петербург, 192012 тел./факс (812) 362-91-20

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 7
«29»  апреля 2011 года                                 

«Об утверждении перечня должностей муниципальной службы Местной администрации, при назначении на которые граждане 
и при замещении которых муниципальные служащие Местной администрации обязаны предоставлять сведения о своих доходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»

В целях реализации требований статей 8 и 12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-Ф3 «О противодействии коррупции»,  Закона Санкт-Петербурга от 06.07.2009 №329-64 «О предоставлении 
гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Санкт-Петербурга, и государственными гражданскими служащими Санкт-Петербурга сведений о доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера», в соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 15.02.2000 № 53-8 «О регулировании отдельных вопросов муниципальной службы в Санкт-Петербурге» 
и Постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 21.07.2009 № 837 «Об утверждении перечня должностей государственной гражданской службы Санкт-Петербурга исполнительных органов государ-
ственной власти Санкт-Петербурга, при назначении на которые граждане и при замещении которых государственные гражданские служащие Санкт-Петербурга исполнительных органов государственной власти 
Санкт-Петербург обязаны предоставлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имуществен-
ного характера своих супруги (супруги) и несовершеннолетних детей»,
    

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень должностей Местной администрации Муниципального образования муниципальный округ Обуховский, при назначении на которые граждане и при замещении которых муни-
ципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей согласно Приложению.

2. Установить, что граждане Российской Федерации, замещавшие должности муниципальной службы Местной администрации, указанные в Перечне должностей муниципальной службы Местной 
администрации Муниципального образования муниципальный округ Обуховский, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о 
своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолет-
них детей, в течение двух лет со дня увольнения с муниципальной службы имеют право замещать должности и выполнять работу по договорам гражданско-правового характера в коммерческих и некоммер-
ческих организациях, если отдельные функции по управлению этими организациями входили в их должностные (служебные) обязанности, с письменного согласия соответствующей комиссии по соблюдению 
требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов, а также обязаны при заключении трудовых договоров (договоров гражданско-правового характера) в течение двух лет со дня 
увольнения с муниципальной службы сообщать работодателю сведения о последнем месте муниципальной службы.

3. С настоящим Постановлением ознакомить под роспись муниципальных служащих, замещающих должности указанные в  Перечне. 
4. Произвести официальное опубликование настоящего Постановления в официальном печатном издании МА МО МО Обуховский – в газете «Обуховец»и на официальном сайте сети Интернет.
5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

Глава Местной администрации   МО МО Обуховский                                         Кудровский И.О.

Приложение 
к постановлению Главы МА МО МО Обуховский 

от  29.04.2011 № 7
ПЕРЕЧЕНЬ

должностей муниципальной службы Местной администрации МО МО Обуховский, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие  обязаны представлять сведения 
о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершенно-

летних детей.

№ п/п Должность

 Высшие муниципальные должности

1.  глава Местной администрации 

 Главные муниципальные должности

2. главный бухгалтер Местной администрации 
.



2

Кол-во муниципальных служащих  за 1 квартал 2011 года составило 13 человек
Затраты на денежное содержание муниципальных служащих за 1 квартал 2011 года составили - 1899,41 тыс.руб

Глава местной администрации МО МО Обуховский                                                                      Кудровский И.О.

Отчет об исполнении бюджета МО МО Обуховский по расходам за 1 квартал 2011 года

Номер Наименование Код 
ГБРС Раздел Целевая 

статья
Вид 

расходов

План с учетом 
изменений на 
2011 год (тыс.

руб.)

Исполнено за 1 
квартал 2011 года 

(тыс.руб.)

Исполнено 
за 2011 год      

(%)

1. МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ 911 3 838,00 558,18 14,54
1.1. Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 911 0102 915,00 152,57 16,67
1.1.1. Глава муниципального образования 911 0102 0020100 915,00 152,57 16,67
1.1.1.1. Выполнение функций органами муниципального образования 911 0102 0020100 500 915,00 152,57 16,67
1.2. Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований 911 0103 2 923,00 405,61 13,88
1.2.1. Депутаты представительного органа муниципального образования, осуществляющие свою деятельность на постоянной основе 911 0103 0020301 731,00 122,88 16,81
1.2.1.1. Выполнение функций органами муниципального образования 911 0103 0020301 500 731,00 122,88 16,81
1.2.2. Компенсации депутатам, осуществляющие свои полномочия на непостоянной основе 911 0103 0020302 90,30 0,00 0,00
1.2.2.1. Выполнение функций органами муниципального образования 911 0103 0020302 500 90,30 0,00 0,00
1.2.3. Расходы на содержание центрального аппарата 911 0103 0020400 2 101,70 282,73 13,45
1.2.3.1. Выполнение функций органами муниципального образования 911 0103 0020400 500 2 101,70 282,73 13,45
2. МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ 951 46 082,00 3 040,47 6,60

2.1.
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 951 0104 6 658,30 1 089,58 16,36

2.1.1. Расходы на содержание главы местной администрации муниципального образования 951 0104 0020500 915,00 158,57 17,33
2.1.1.1. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0104 0020500 500 915,00 158,57 17,33
2.1.2. Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению вопросов местного значения 951 0104 0020601 5 705,10 931,01 16,32
2.1.2.1. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0104 0020601 500 5 705,10 931,01 16,32

2.1.3.
Определение должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, и составление протоколов об административных 
правонарушениях 951 0104 0020603 38,20 0,00 0,00

2.1.3.1. Выполнение отдельных государственных полномочий за счет субвенций из фонда компенсаций Санкт-Петербурга 951 0104 0020603 598 38,20 0,00 0,00
2.2. Резервные фонды 951 0111 30,00 0,00 0,00
2.2.1. Резервный фонд местной администрации 951 0111 0700100 30,00 0,00 0,00
2.2.1.1. Прочие расходы 951 0111 0700100 013 30,00 0,00 0,00
2.3. Другие общегосударственные вопросы 951 0113 535,00 70,79 13,23
2.3.1. Формирование архивных фондов органов местного самоуправления, муниципальных предприятий и учреждений 951 0113 0900100 75,00 0,00 0,00
2.3.1.1. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0113 0900100 500 75,00 0,00 0,00

2.3.2.
Осуществление в порядке и формах, установленных законом С-Петербурга, поддержки деятельности граждан, общественных объединений, участвующих в охране 
общественного порядка на территории МО 951 0113 0920100 300,00 0,00 0,00

2.3.2.1. Расходы на предоставление субсидий некоммерческим организациям, а также общественным объединениям и организациям. 951 0113 0920100 019 300,00 0,00 0,00
2.3.3. Размещение муниципального заказа 951 0113 0920200 100,00 70,79 70,79
2.3.3.1. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0113 0920200 500 100,00 70,79 70,79
2.3.4. Расходы по уплате членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований Санкт-Петербурга и содержание его органов 951 0113 0920300 60,00 0,00 0,00
2.3.4.1. Прочие расходы 951 0113 0920300 013 60,00 0,00 0,00
2.4. Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 951 0309 400,00 0,00 0,00

2.4.1.
Муниципальная целевая программа «Безопасносность округа-2011»                                                                                         расходы по организации и осуществлению 
мероприятий по защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций, гражданской обороны, по участию в деятельности по профилактике терроризма и экстремизма 951 0309 7950102 400,00 0,00 0,00

2.4.1.1. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0309 7950102 500 400,00 0,00 0,00
2.5. Благоустройство 951 0503 28 650,00 139,46 0,49

2.5.1.
Расходы на участие в организации и финансировании: проведения оплачиваемых общественных работ, временного трудоустройства несовершеннолетних, безработных, 
ярмарок вакансий и учебных рабочих мест на территории муниципального образования по ЦМП 951 0503 7950100 400,00 0,00 0,00

2.5.1.1. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0503 7950100 500 400,00 0,00 0,00

2.5.2.
Муниципальная целевая программа «Безопасносность округа-2011»                                                                                         расходы по участию в реализации мер по 
профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории муниципального образования 951 0503 7950103 100,00 0,00 0,00

2.5.2.1. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0503 7950103 500 100,00 0,00 0,00
2.5.3. Текущий ремонт придомовых территорий и дворовых территорий, включая проезды и въезды, пешеходные дорожки 951 0503 6000101 1 000,00 0,00 0,00
2.5.3.1. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0503 6000101 500 1 000,00 0,00 0,00
2.5.4. Организации дополнительных парковочных мест на дворовых территориях 951 0503 6000102 12 800,00 0,00 0,00
2.5.4.1. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0503 6000102 500 12 800,00 0,00 0,00
2.5.5. Установка, содержание и ремонт ограждений газонов 951 0503 6000103 1 500,00 0,00 0,00
2.5.5.1. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0503 6000103 500 1 500,00 0,00 0,00
2.5.6. Установка и содержание малых архитектурных форм, уличной мебели и хозяйственно-бытового оборудования 951 0503 6000104 300,00 0,00 0,00
2.5.6.1. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0503 6000104 500 300,00 0,00 0,00
2.5.7. Обустройство, содержание и уборка территорий спортивных площадок 951 0503 6000105 220,00 116,12 52,78
2.5.7.1. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0503 6000105 500 220,00 116,12 52,78
2.5.8. Оборудование контейнерных площадок на дворовых территориях 951 0503 6000201 50,00 0,00 0,00
2.5.8.1. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0503 6000201 500 50,00 0,00 0,00
2.5.9. Ликвидация несанкционированных свалок бытовых  отходов и мусора 951 0503 6000202 200,00 0,00 0,00
2.5.9.1. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0503 6000202 500 200,00 0,00 0,00
2.5.10. Уборка территорий, водных акваторий, тупиков и проездов 951 0503 6000203 230,00 15,68 6,82
2.5.10.1. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0503 6000203 500 230,00 15,68 6,82
2.5.11. Организация дезинсекционных и дератизационных мероприятий 951 0503 6000204 50,00 0,00 0,00
2.5.11.1. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0503 6000204 500 50,00 0,00 0,00
2.5.12. Озеленение  территорий зеленых насаждений внутриквартального озеленения 951 0503 6000301 3 000,00 0,00 0,00
2.5.12.1. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0503 6000301 500 3 000,00 0,00 0,00

2.5.13.
Компенсационное озеленение, проведение санитарных рубок (в т.ч. удаление аварийных, больных деревьев и кустарников), реконструкция насаждений внутриквартального 
озеленения 951 0503 6000302 6 100,00 0,00 0,00

2.5.13.1. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0503 6000302 500 6 100,00 0,00 0,00
2.5.14. Создание зон отдыха,  обустройство, содержание и уборка территорий детских площадок 951 0503 6000401 2 550,00 7,66 0,30
2.5.14.1. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0503 6000401 500 2 550,00 7,66 0,30
2.5.15. Обеспечение доступности городской среды для маломобильных групп населения на территории дворов муниципального образования 951 0503 6000402 50,00 0,00 0,00
2.5.15.1. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0503 6000402 500 50,00 0,00 0,00
2.5.16. Выполнение оформления к праздничным мероприятиям на территории муниципального образования 951 0503 6000403 100,00 0,00 0,00
2.5.16.1. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0503 6000403 500 100,00 0,00 0,00
2.6. Молодежная политика и оздоровление детей 951 0707 300,00 20,00 6,67

2.6.1.
Муниципальная целевая программа «Безопасносность округа-2011»  расходы на участие в деятельности по профилактике правонарушений на территории муниципального 
образования 951 0707 7950104 100,00 0,00 0,00

2.6.1.1. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0707 7950104 500 100,00 0,00 0,00
2.6.2. Проведение мероприятий по военно-патриотическому воспитанию молодежи на территории муниципального образования 951 0707 4310100 200,00 20,00 10,00
2.6.2.1 Выполнение функций органами муниципального образования 951 0707 4310100 500 200,00 20,00 10,00
2.7. Культура 951 0801 1 480,00 216,41 14,62
2.7.1. Организация и проведение местных и участие в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий 951 0801 4500100 1 480,00 216,41 14,62
2.7.1.1. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0801 4500100 500 1 480,00 216,41 14,62
2.8. Охрана семьи и детства 951 1004 7 468,70 1 367,02 18,30
2.8.1. Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству 951 1004 0020602 1 789,90 251,64 14,06
2.8.1.1. Выполнение отдельных государственных полномочий за счет субвенций из фонда компенсаций Санкт-Петербурга 951 1004 0020602 598 1 789,90 251,64 14,06
2.8.2. Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье 951 1004 5201301 5 475,50 1 115,38 20,37
2.8.2.1. Выполнение отдельных государственных полномочий за счет субвенций из фонда компенсаций Санкт-Петербурга 951 1004 5201301 598 5 475,50 1 115,38 20,37
2.8.3. Вознаграждение, причитающееся приемному родителю 951 1004 5201302 203,30 0,00 0,00
2.8.3.1. Выполнение отдельных государственных полномочий за счет субвенций из фонда компенсаций Санкт-Петербурга 951 1004 5201302 598 203,30 0,00 0,00
2.9. Массовый спорт 951 1102 200,00 38,40 19,20
2.9.1. Создание условий для развития на территории муниципального образования массовой физической культуры и спорта 951 1102 5120100 200,00 38,40 19,20
2.9.1.1. Выполнение функций органами муниципального образования 951 1102 5120100 500 200,00 38,40 19,20
2.10. Периодическая печать и издательства 951 1202 360,00 98,81 27,45
2.10.1. Периодические издания, учрежденные представительными органами местного самоуправления 951 1202 4570100 360,00 98,81 27,45
2.10.2. Выполнение функций органами муниципального образования 951 1202 4570100 500 360,00 98,81 27,45

                                                      Итого: 49 920,00 3 598,65 7,21



3

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
2-й Рабфаковский пер.д. 2 , Санкт- Петербург, 192012 тел./факс (812) 362-91-20

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №  8
«29» апреля  2011 года       

В соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 16.01.2008 года № 3-6 «О наделении органов местного самоуправления внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга отдельным государствен-
ным полномочием Санкт-Петербурга по определению должностных лиц местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, и составлению протоколов об административ-
ных правонарушениях», 

ПОСТАНОВИЛ:
1. Утвердить перечень должностных лиц Местной администрации Муниципального образования муниципальный округ Обуховский, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, 

предусмотренных статьями 17-47 Закона Санкт-Петербурга от 12.05.2010 № 273-70 «Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге» согласно приложению № 1 к настоящему Постановлению.
2. Утвердить форму вкладыша к удостоверению должностного лица Местной администрации Муниципального образования муниципальный округ Обуховский, уполномоченного составлять протоколы об администра-

тивных правонарушениях согласно приложению № 2 к настоящему Постановлению.
3. Утвердить форму бланков протоколов об административном правонарушении в отношении физических, должностных и юридических лиц согласно приложению № 3 к настоящему Постановлению.
4. Изготовить вкладыши к удостоверению должностного лица местного самоуправления и бланки протоколов об административном правонарушении по форме, установленной в приложении № 2 и приложении № 3 к 

настоящему Постановлению.
5. Осуществлять иное материально-техническое обеспечение реализации переданного отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга.
6. Направить копию настоящего постановления в Администрацию Невского района Санкт-Петербурга.
7. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования (обнародования).
8. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Местной администрации МО МО Обуховский     Кудровский И.О.

Приложение 1

к Постановлению Местной администрации
Муниципального образования

муниципальный округ Обуховский
от «29» апреля  2011 года № 8 

Перечень должностных лиц Местной администрации Муниципального образования муниципальный округ Обуховский, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, 
предусмотренных статьями 17-47 Закона Санкт-Петербурга от 12.05.2010 № 273-70 «Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге» в лице:

-Глава Местной администрации МО МО Обуховский;
-Муниципальные служащие организационно-правового отдела Местной
администрации МО МО Обуховский.

Глава Местной администрации МО МО Обуховский      Кудровский И.О.

ФОРМА
протокола об административном правонарушении в отношении

юридического лица

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 
ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ

ПРОТОКОЛ

об административном правонарушении № ____________

«__» _____________ 201__ г.    
 г. Санкт-Петербург

Мной,________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________
(должность, Ф.И.О. лица, составившего протокол)

действуя на основании постановления Местной администрации Муниципального образования му-
ниципальный округ Обуховский от________________№___________, в соответствии со ст. 28.1, 28.2 
КоАП РФ составлен настоящий протокол о том, что:

Наименование юридического лица________________________________________________________

Юридический адрес____________________________________________________________________

Почтовый адрес________________________________________________________________________

ИНН_________________________________________________________________________________

Руководитель (законный представитель)_________________________________________________

______________________________________________________________________________________
(Ф.И.О., должность)

Тел/факс______________________________________________________________________________

Существо административного правонарушения_____________________________________________
     
 (время и место,
______________________________________________________________________________________

краткое изложение сути правонарушения)
______________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________

ответственность за которое предусмотрена статьей _______ Закона Санкт-Петербурга от 12.05.2010 
года № 273-70 «Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге».
Объяснение представителя юридического лица, совершившего правонарушение_______

______________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________
(дата, подпись представителя юридического лица, совершившего правонарушение)

Протокол составлен в присутствии свидетелей:__________________________________
(указать фамилии, адреса свидетелей)

______________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________

К протоколу прилагается_______________________________________________________

______________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________

Иные сведения, необходимые для разрешения дела________________________________________

______________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________

Подпись лица, составившего протокол _______________________ дата _____________________

Копию протокола   об   административном   правонарушении  получил
__________________________________________________
    (подпись)

«___» __________________ 201__ г.

Приложение 2

к Постановлению Главы Местной администрации
Муниципального образования

муниципальный округ Обуховский
от «29» апреля  2011 года № 8 

ФОРМА
вкладыша к удостоверению должностного лица Местной администрации Муниципального образо-
вания муниципальный округ Обуховский, уполномоченного составлять протоколы об администра-

тивных правонарушениях

ВКЛАДЫШ
к удостоверению №____

______________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________
(Ф.И.О.)

______________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________
(должность)

постановлением Главы Местной администрации Муниципального образования муниципальный 
округ Обуховский от _____________ № _____________ уполномочен составлять протоколы об 
административных правонарушениях, предусмотренных законом Санкт-Петербурга № 273-70 от 
12.05.2010 года «Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге»______________

______________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________

Глава Местной администрации   Кудровский И.О.

Приложение 3
к Постановлению  Главы Местной администрации

Муниципального образования
муниципальный округ Обуховский

от «29» апреля  2011 года № 8 

ФОРМА
протокола об административном правонарушении в отношении

физического/должностного лица

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 
ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ

ПРОТОКОЛ
об административном правонарушении № ____________

«__» _____________ 201__ г.  г. Санкт-Петербург

Мной,________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________
(должность, Ф.И.О. лица, составившего протокол)

действуя на основании постановления Местной администрации Муниципального образования муници-
пальный округ Обуховский от________________№___________, в соответствии со ст. 28.1, 28.2 КоАП 
РФ составлен настоящий протокол о том, что гражданин/должностное лицо:

Фамилия

Имя

Отчество

_____________________________________________________________________________________
(дата и место рождения)

_____________________________________________________________________________________
(место работы и должность)

Адрес регистрации ____________________________________________________________________

Адрес фактического проживания_________________________________________________________

Документ, удостоверяющий личность_____________________________________________________
                         (номер, кем и когда выдан)
_____________________________________________________________________________________

совершил административное правонарушение _____________________________________________
   (время и место,
_____________________________________________________________________________________

краткое изложение сути правонарушения)
_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

ответственность за которое предусмотрена статьей _______ Закона Санкт-Петербурга от 12.05.2010 года 
№ 273-70 «Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге».

Лицу, в отношении которого составлен протокол, разъяснены его права и обязанности в соответствии со 
статьей 51 Конституции РФ и пунктом 1 статьи 25.1 КоАП РФ.
В соответствии с пунктом 1 статьи 25.1 Кодекса об административных правонарушениях Российской 
Федерации, лицо в отношении которого ведется производство по делу об административном правонару-
шении, вправе знакомиться со всеми материалами дела, давать объяснения, предъявлять доказательства, 
заявлять ходатайства и отводы, пользоваться юридической помощью защитника, а также иными про-
цессуальными правами в соответствии с Кодексом об административных правонарушениях Российской 
Федерации_____________________________________________________________________________

(Ф.И.О., подпись, дата)
Объяснение лица, совершившего правонарушение: ________________________________

______________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________
(дата, подпись лица, совершившего правонарушение)

Протокол составлен в присутствии свидетелей:__________________________________
(указать фамилии, адреса свидетелей)

______________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________

К протоколу прилагается_______________________________________________________

______________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________

Иные сведения, необходимые для разрешения дела________________________________________

______________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________

Подпись лица, составившего протокол _______________________ дата _____________________

__________________________________________________
    (подпись лица, совершившего правонарушение)

Копию протокола   об   административном   правонарушении  получил
__________________________________________________
    (подпись лица, совершившего правонарушение)

«___» __________________ 201__ г.

ТЕРРОРИЗМ И ЭКСТРЕМИЗМ – УГРОЗА XXI ВЕКА.

На рубеже XX и XXI вв. проблемы терроризма и 
экстремизма стали наиболее актуальными как для отдельных 
государств, так и для мирового сообщества в целом. Это 
объясняется масштабами и характером террористических акций 
последнего времени. Если на рубеже XIX–XX вв. террористы 
действовали методом индивидуального террора, совершая 
вооруженные нападения на коронованных особ, политических 
и государственных деятелей, то объектами современных 
террористов все чаще становятся мирные, беззащитные люди. 

Независимо от того, какими мотивами руководствуются 
террористы и экстремисты, какие цели они ставят перед со-
бой и какие идеи выдвигают, терроризм и экстремизм – это 
несомненное зло, угроза для общества в целом и для каждо-
го отдельного человека. В связи с этим важнейшей является 
задача противодействия таким крайне опасным социально-
политическим явлениям, изучение их истоков, сущности, при-
чин и форм.

Экстремизм и его разновидность терроризм продолжа-
ют представлять реальную опасность как для международного 
сообщества в целом, так и для нашего государства в частно-
сти. 

Профилактика террористической и другой экстремист-
ской деятельности включает в себя подготовку и реализацию 
государством и уполномоченными им органами комплексной 
системы политических, социально-экономических, инфор-
мационных, воспитательных, организационных, оперативно-
розыскных, правовых, специальных и иных мер, направленных 
на предупреждение, выявление, пресечение террористической 
деятельности, минимизацию ее последствий, установление и 
устранение способствующих ей причин и условий.

Профилактика экстремизма и терроризма – это 
не только задача государства, но и в немалой степени, 
это задача и представителей гражданского общества. Эта 
работа зависит от четкой позиции политических партий, 
общественных и религиозных объединений, граждан. В нашей 
стране профилактика экстремистских проявлений должна 
рассматриваться как инструмент установления гражданского 
мира и объединения усилий граждан России в восстановлении 
и укреплении нашего экономического и политического 
потенциала.

В настоящее время современное российское 
общество переживает трансформацию системы ценностей, 
обусловленную модернизацией общественной жизни. Процессы 
глобализации в экономической, политической, культурной 
сферах, втягивающие население разных стран в миграционные 
потоки разного характера и уровня приводят к усложнению 
структурных связей конкретных обществ и всего сообщества в 
целом. Вышеперечисленные факторы в определенной степени 
стимулируют напряженность в межнациональных отношениях, 
сопровождающуюся межэтническими конфликтами, начинают 
появляться различные оппозиционные группы, добивающиеся 
желаемого результата через экстремизм и терроризм.

Экстремизм – приверженность отдельных лиц, групп, 
организаций и т.п. к крайним взглядам, позициям и мерам в 
общественной деятельности. Экстремизм распространяется как 
на сферу общественного сознания, общественной психологии, 
морали, идеологии, так и на отношения между социальными 
группами (социальный экстремизм), этносами (этнический или 
национальный экстремизм), общественными объединениями, 
политическими партиями, государствами (политический 
экстремизм), конфессиями (религиозный экстремизм).

В Российской Федерации запрещаются создание и дея-
тельность общественных и религиозных объединений, иных 
организаций, цели или действия которых направлены на осу-
ществление экстремистской деятельности.



4

Г а з е т а  з а р е г и с т р и р о в а н а 
Северо�Западным управлением Феде-
ральной службы по надзору за соблю-
дением законодательства в сфере мас-
совых коммуникаций и охране культур-
ного наследия по Северо�Западному 
федеральному округу.

Регистрационный номер
ПИ № ФС2�7643 от 28 марта 2008 г.
Газета отпечатана: типография
ООО «РИП СПБ», пер.Дмитровский, 7
Тираж 3000 экз.
Подписано в печать 06.05.2011
Распространяется бесплатно

ИНФОРМАЦИОННАЯ ГАЗЕТА 

ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 

МО МО ОБУХОВСКИЙ

Издатель: местная администрация
МО МО Обуховский
Учредитель: муниципальный совет 
МО МО Обуховский
Главный редактор:
Мустафина Т.А.
Редакционный совет:
Горецкая Н.В., Демина Л.В.

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ № 26 
от «05» мая  2011 г 

О ПРОДЛЕНИИ СРОКОВ ПРИНЯТИЯ ДОКУМЕНТОВ  ДЛЯ  УЧАСТИЯ В КОНКУРСЕ НА ЗАМЕЩЕНИЕ ВАКАНТНОЙ ДОЛЖНОСТИ
ВЕДУЩЕГО СПЕЦИАЛИСТА ОТДЕЛА ОПЕКИ И ПОПЕЧИТЕЛЬСТВА

В связи с недостаточным количеством претендентов для проведения конкурса на замещение должности ведущего специалиста в отдел опеки и 
попечительства МА МО МО Обуховский,

ОБЯЗЫВАЮ:

Продлить сроки принятия документов граждан, изъявивших желание участвовать в Конкурсе на замещение должности ведущего специалиста в отдел опеки 1. 
и попечительства МА МО МО Обуховский до 16 мая 2011 года.
Объявление о продлении сроков принятия документов опубликовать в официальном печатном издании – газете «Обуховец» и на официальном сайте МО МО 2. 
Обуховский сети Интернет.
Конкурс провести в форме индивидуального собеседования в 12-00 23 мая 2011 года по адресу: Санкт-Петербург, 2-ой Рабфаковский пер., дом 2.3. 
В Комитет по социальной политике Санкт-Петербурга направить копию настоящего распоряжения и список кандидатов, допущенных до участия в 4. 
Конкурсе.

Глава Местной администрации  МО МО Обуховский       И.О. Кудровский

16. На заседании комиссии может присутствовать уполномоченный муниципальным служащим представитель.
Полномочия представителя могут быть выражены в доверенности, выданной и оформленной в соответствии с законодательством Российской 

Федерации, либо определены в устном заявлении муниципального служащего, занесенном в протокол заседания комиссии, либо в письменном за-
явлении муниципального служащего, предъявленном на заседании комиссии.

17. При наличии письменной просьбы муниципального служащего о рассмотрении указанного вопроса без его участия заседание комиссии 
проводится в его отсутствие.

В случае неявки муниципального служащего или его представителя на заседание комиссии при отсутствии письменной просьбы муниципаль-
ного служащего о рассмотрении указанного вопроса без его участия рассмотрение вопроса откладывается на срок не более трех дней. В случае 
вторичной неявки муниципального служащего или его представителя без уважительных причин комиссия может принять решение о рассмотрении 
указанного вопроса в отсутствие муниципального служащего.

18. Председатель комиссии открывает заседание комиссии, докладывает о вопросах, включенных в повестку дня, оглашает список приглашен-
ных лиц и представителей заинтересованных организаций.

19. На заседании комиссии заслушиваются пояснения муниципального служащего (с его согласия) и иных лиц, рассматриваются материалы по 
существу предъявляемых муниципальному служащему претензий, а также дополнительные материалы.

20. При необходимости комиссия вправе истребовать дополнительные информацию и материалы, совершить иные необходимые действия, а 
также сделать перерыв в заседании комиссии (в течение одного рабочего дня) либо перенести заседание комиссии на другой день, о чем делается 
соответствующая запись в протоколе заседания комиссии.

При переносе заседания комиссии председатель комиссии назначает дату нового заседания комиссии.
21. Члены комиссии и лица, участвовавшие в ее заседании, не вправе разглашать сведения, ставшие им известными в ходе работы комиссии.
22. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в абзаце втором подпункта 1 пункта 11 настоящего Положения, комиссия принимает одно из 

следующих решений:
1) установить, что сведения, представленные муниципальным служащим в соответствии со статьей 1 Закона Санкт-Петербурга, являются до-

стоверными и полными;
2) установить, что сведения, представленные муниципальным служащим в соответствии со статьей 1 Закона Санкт-Петербурга, являются не-

достоверными и (или) неполными. В этом случае комиссия рекомендует Главе местной администрации применить к муниципальному служащему 
конкретную меру ответственности.

23. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в абзаце третьем подпункта 1 пункта 11 настоящего Положения, комиссия принимает одно 
из следующих решений:

1) установить, что муниципальный служащий соблюдал требования к служебному поведению и (или) требования об урегулировании конфликта 
интересов;

2) установить, что муниципальный служащий не соблюдал требования к служебному поведению и (или) требования об урегулировании кон-
фликта интересов. В этом случае комиссия рекомендует Главе местной администрации указать муниципальному служащему на недопустимость 
нарушения требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов либо применить к муниципальному 
служащему конкретную меру ответственности.

24. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в абзаце втором подпункта 2 пункта 11 настоящего Положения, комиссия принимает одно из 
следующих решений:

1) дать гражданину согласие на замещение должности в коммерческой или некоммерческой организации либо на выполнение работы на усло-
виях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организации, если отдельные функции по управлению этой организацией 
входили в его должностные (служебные) обязанности;

2) отказать гражданину в замещении должности в коммерческой или некоммерческой организации либо в выполнении работы на условиях 
гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организации, если отдельные функции по управлению этой организацией 
входили в его должностные (служебные) обязанности, и мотивировать свой отказ.

25. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в абзаце третьем подпункта 2 пункта 11 настоящего Положения, комиссия принимает одно 
из следующих решений:

1) признать, что причина непредставления муниципальным служащим сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей является объективной и уважительной;

2) признать, что причина непредставления муниципальным служащим сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей не является уважительной. В этом случае комиссия рекомендует муниципальному 
служащему принять меры по представлению указанных сведений;

3) признать, что причина непредставления муниципальным служащим сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного ха-
рактера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей необъективна и является способом уклонения от представления указанных сведений. 
В этом случае комиссия рекомендует Главе местной администрации, применить к муниципальному служащему конкретную меру ответственности.

26. По итогам рассмотрения вопросов, предусмотренных в подпунктах 1 и 2 пункта 11 настоящего Положения, при наличии к тому оснований 
комиссия может принять решение, не предусмотренное в пунктах 22-25 настоящего Положения. Основания и мотивы принятия такого решения 
должны быть отражены в протоколе заседания комиссии.

27. По итогам рассмотрения вопроса, предусмотренного в подпункте 3 пункта 11 настоящего Положения, комиссия принимает соответствую-
щее решение.

28. Для исполнения решений комиссии могут быть подготовлены проекты нормативных правовых актов муниципального совета, решений или 
поручений Главы местной администрации, которые в установленном порядке представляются на рассмотрение Главе местной администрации.

29. Решения комиссии по вопросам, указанным в пункте 11 настоящего Положения, принимаются тайным голосованием (если комиссия не 
примет иное решение) простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии. При равенстве числа голосов голос пред-
седательствующего на заседании комиссии является решающим.

Решение комиссии выносится комиссией в отсутствие муниципального служащего, в отношении которого комиссией рассматривается вопрос о 
соблюдении требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов, его представителя и приглашенных 
лиц.

30. Решения комиссии оформляются протоколами, которые подписывают члены комиссии, принимавшие участие в ее заседании. Решения 
комиссии, за исключением решения, принимаемого по итогам рассмотрения вопроса, указанного в абзаце втором подпункта 2 пункта 11 настоящего 
Положения, для Главы местной администрации носят рекомендательный характер. Решение, принимаемое по итогам рассмотрения вопроса, указан-
ного в абзаце втором подпункта 2 пункта 11 настоящего Положения, носит обязательный характер.

31. В протоколе заседания комиссии указываются:
1) дата заседания комиссии, фамилии, имена, отчества членов комиссии и других лиц, присутствующих на заседании;
2) формулировка каждого из рассматриваемых на заседании комиссии вопросов с указанием фамилии, имени, отчества, должности муници-

пального служащего, в отношении которого рассматривается вопрос о соблюдении требований к служебному поведению и (или) требований об 
урегулировании конфликта интересов;

3) предъявляемые к муниципальному служащему претензии, материалы, на которых они основываются;
4) содержание пояснений муниципального служащего и других лиц по существу предъявляемых претензий;
5) фамилии, имена, отчества выступивших на заседании лиц и краткое изложение их выступлений;
6) источник информации, содержащей основания для проведения заседания комиссии, дата поступления информации в местную администра-

цию;
7) другие сведения;
8) результаты голосования;
9) решение и обоснование его принятия.
32. Член комиссии, не согласный с ее решением, вправе в письменной форме изложить свое мнение, которое подлежит обязательному приобще-

нию к протоколу заседания комиссии и с которым должен быть ознакомлен муниципальный служащий, в отношении которого рассмотрен вопрос о 
соблюдении требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов.

33. Копии протокола заседания комиссии в 3-дневный срок со дня заседания направляются Главе местной администрации, полностью или в 
виде выписок из него - муниципальному служащему, в отношении которого рассмотрен вопрос о соблюдении требований к служебному поведению 
и (или) требований об урегулировании конфликта интересов, а также по решению комиссии - иным заинтересованным лицам.

34. Оригинал протокола заседания комиссии подшивается в дело с материалами к заседанию комиссии.
К протоколу заседания комиссии приобщаются письменные пояснения муниципального служащего, его представителя, приглашенных лиц, 

документы, подтверждающие полномочия представителей заинтересованных организаций и представителя муниципального служащего, и иные 
документы.

35. Глава местной администрации, обязан рассмотреть протокол заседания комиссии и вправе учесть в пределах своей компетенции, содержа-
щиеся в нем рекомендации при принятии решения о применении к муниципальному служащему мер ответственности, предусмотренных норматив-
ными правовыми актами Российской Федерации, а также по иным вопросам организации противодействия коррупции. О рассмотрении рекоменда-
ций комиссии и принятом решении Глава местной администрации, в письменной форме уведомляет комиссию в месячный срок со дня поступления 
к нему протокола заседания комиссии. Решение Главы местной администрации, оглашается на ближайшем заседании комиссии и принимается к 
сведению без обсуждения.

36. В случае установления комиссией признаков дисциплинарного проступка в действиях (бездействии) муниципального служащего информа-
ция об этом представляется Главе местной администрации, для решения вопроса о применении к муниципальному служащему мер ответственности, 
предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации.

37. В случае установления комиссией факта совершения муниципальным служащим действия (факта бездействия), содержащего признаки 
административного правонарушения или состава преступления, председатель комиссии обязан передать информацию о совершении указанного 
действия (бездействии) и подтверждающие такой факт документы в правоохранительные органы в 3-дневный срок, а при необходимости - не-
медленно.

38. Копия протокола заседания комиссии или выписка из него приобщается к личному делу муниципального служащего, в отношении которого 
рассмотрен вопрос о соблюдении требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов.

39. Организационно-техническое и документационное обеспечение деятельности комиссии, а также информирование членов комиссии о во-
просах, включенных в повестку дня, о дате, времени и месте проведения заседания, ознакомление членов комиссии с материалами, представляемы-
ми для обсуждения на заседании комиссии, осуществляются должностными лицами, ответственными за работу по профилактике коррупционных 
и иных правонарушений.

40. Дело с материалами к заседанию комиссии хранится в организационно-правовом отделе.

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
2-й Рабфаковский пер.д. 2 , Санкт- Петербург, 192012 тел./факс (812) 362-91-20

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 10
«29» апреля 2011 года                                                 

«Об утверждении Положения о Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 
муниципальных служащих Местной администрации МО МО Обуховский и урегулированию 
конфликта интересов»

В соответствии с п.4 ст.14.1 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и Уставом 
Муниципального образования муниципальный округ Обуховский, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Утвердить Положение о Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих местной админи-

страции МО МО Обуховский и урегулированию конфликта интересов (приложение № 1).
2. Произвести официальное опубликование (обнародование) настоящего Постановления в официальном печатном издании местной ад-

министрации - в газете «Обуховец» и сайте в сети Интернет.
3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава Местной администрации
МО МО Обуховский                                                             Кудровский И.О.

Приложение №1 
к постановлению главы 

МА МО МО Обуховский
от  29.04. 2011г. № 10

ПОЛОЖЕНИЕ
о Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению

муниципальных служащих местной администрации
муниципального образования  муниципальный округ Обуховский

и урегулированию конфликта интересов

 

1. Настоящим Положением определяется порядок формирования и деятельности комиссий по соблюдению требований к служебному пове-
дению муниципальных служащих Местной администрации Муниципального образования муниципальный округ Обуховский и урегулированию 
конфликта интересов (далее - комиссия), образуемой в местной администрации муниципального образования муниципальный округ Обуховский 
(далее – местная администрация) в соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции».

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, феде-
ральными законами, нормативными актами Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации, настоящим Положением о 
комиссии, а также нормативными правовыми актами местной администрации.

3. Основной задачей комиссии является содействие местной администрации:
а) в обеспечении соблюдения муниципальными служащими местной администрации, замещающими должности муниципальной службы в 

аппарате местной администрации (далее - муниципальные служащие), ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулирова-
нии конфликта интересов, а также в обеспечении исполнения ими должностных обязанностей, установленных статьей 8 Федеральным законом 
от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», другими федеральными законами (далее - требования к служебному поведению и (или) 
требования об урегулировании конфликта интересов);

б) в осуществлении в местной администрации мер по предупреждению коррупции.
4. Комиссия рассматривает вопросы, связанные с соблюдением требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании 

конфликта интересов в отношении муниципальных служащих местной администрации.
5. В состав комиссии входят председатель комиссии, его заместитель, секретарь и члены комиссии. Все члены комиссии при принятии решений 

обладают равными правами. В отсутствие председателя комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя комиссии.
6. В состав комиссии входят:
а) заместитель Главы местной администрации (председатель комиссии), главный специалист аппарата главы местной администрации (секре-

тарь комиссии), муниципальные служащие организационно-правового отдела местной администрации, других структурных подразделений органов 
местного самоуправления муниципального образования муниципальный округ Обуховский (по согласованию);

б) представитель (представители) научных организаций и образовательных учреждений среднего, высшего и дополнительного профессиональ-
ного образования, деятельность которых связана с муниципальной службой. Данные лица включаются в состав комиссии в установленном порядке 
по согласованию с научными организациями и образовательными учреждениями среднего, высшего и дополнительного профессионального образо-
вания на основании запроса Главы местной администрации. Согласование осуществляется в 10-дневный срок со дня получения запроса.

7. Состав комиссии формируется таким образом, чтобы исключить возможность возникновения конфликта интересов, который мог бы повли-
ять на принимаемые комиссией решения.

8. В заседаниях комиссии с правом совещательного голоса участвуют:
а) непосредственный руководитель муниципального служащего, в отношении которого комиссией рассматривается вопрос о соблюдении 

требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов, и определяемые председателем комиссии два 
муниципальных служащих, замещающих в местной администрации должности муниципальной службы, аналогичные должности, замещаемой му-
ниципальным служащим, в отношении которого комиссией рассматривается этот вопрос;

б) другие муниципальные служащие, замещающие должности муниципальной службы в местной администрации; специалисты, которые могут 
дать пояснения по вопросам муниципальной службы и вопросам, рассматриваемым комиссией; должностные лица государственных органов, орга-
нов местного самоуправления в Санкт-Петербурге; представители заинтересованных организаций; 

в) представитель муниципального служащего, в отношении которого комиссией рассматривается вопрос о соблюдении требований к служеб-
ному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов, - по решению председателя комиссии, принимаемому в каждом 
конкретном случае отдельно не менее чем за три дня до дня заседания комиссии на основании ходатайства муниципального служащего, в отношении 
которого комиссией рассматривается данный вопрос, или любого члена комиссии.

9. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее двух третей от общего числа членов комиссии. 
10. При возникновении прямой или косвенной личной заинтересованности члена комиссии, которая может привести к конфликту интересов 

при рассмотрении вопроса, включенного в повестку дня заседания комиссии, он обязан до начала заседания заявить об этом. В таком случае соот-
ветствующий член комиссии не принимает участия в рассмотрении указанного вопроса.

11. Основаниями для проведения заседания комиссии являются:
1) представление главы местной администрации в соответствии со статьей 11 Закона Санкт-Петербурга от 17 марта 2010 года № 160-51 «О про-

верке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской 
службы Санкт-Петербурга, и государственными гражданскими служащими Санкт-Петербурга, и соблюдения государственными гражданскими слу-
жащими Санкт-Петербурга требований к служебному поведению» (далее - Закон Санкт-Петербурга) материалов проверки, свидетельствующих:

- о представлении муниципальным служащим недостоверных или неполных сведений, предусмотренных статьей 1 Закона Санкт-Петербурга;
- о несоблюдении муниципальным служащим требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта инте-

ресов;
2) поступившее должностному лицу организационно-правового отдела, ответственному за работу по профилактике коррупционных и иных 

правонарушений, в порядке, установленном нормативным правовым актом муниципального совета:
- обращение гражданина, замещавшего в местной администрации должность муниципальной службы, включенную в перечень должностей, 

утвержденный нормативным правовым актом Российской Федерации, о даче согласия на замещение должности в коммерческой или некоммерческой 
организации либо на выполнение работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организации, если от-
дельные функции по управлению этой организацией входили в его должностные (служебные) обязанности, до истечения двух лет со дня увольнения 
с муниципальной службы;

- заявление муниципального служащего о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обяза-
тельствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;

3) представление любого члена комиссии, касающееся обеспечения соблюдения муниципальным служащим требований к служебному по-
ведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов либо осуществления в местной администрации мер по предупреждению 
коррупции.

12. Комиссия не рассматривает сообщения о преступлениях и административных правонарушениях, а также анонимные обращения, не прово-
дит проверки по фактам нарушения служебной дисциплины.

13. Председатель комиссии при поступлении к нему информации, содержащей основания для проведения заседания комиссии:
а) в трехдневный срок назначает дату заседания комиссии. При этом дата заседания комиссии не может быть назначена позднее семи дней со 

дня поступления указанной информации;
б) организует ознакомление муниципального служащего, в отношении которого комиссией рассматривается вопрос о соблюдении требова-

ний к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов, его представителя, членов комиссии и других лиц, 
участвующих в заседании комиссии, с информацией, поступившей в структурное подразделение исполнительного органа власти по профилактике 
коррупционных и иных правонарушений либо должностному лицу организационно-правового отдела, ответственному за работу по профилактике 
коррупционных и иных правонарушений, и с результатами ее проверки;

в) рассматривает ходатайства о приглашении на заседание комиссии лиц, указанных в абзаце третьем пункта 8 настоящего Положения, при-
нимает решение об их удовлетворении (об отказе в удовлетворении) и о рассмотрении (об отказе в рассмотрении) в ходе заседания комиссии до-
полнительных материалов.

14. Секретарь комиссии:
а) решает организационные вопросы, связанные с подготовкой заседания комиссии;
б) осуществляет ознакомление муниципального служащего, в отношении которого комиссией рассматривается вопрос о соблюдении требо-

ваний к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов, его представителя, членов комиссии и других лиц, 
участвующих в заседании комиссии, с информацией, поступившей в структурное подразделение муниципального совета по профилактике корруп-
ционных и иных правонарушений либо должностному лицу, ответственному за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений, 
и с результатами ее проверки;

в) письменно извещает муниципального служащего, в отношении которого комиссией рассматривается вопрос о соблюдении требований к 
служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов, членов комиссии и приглашенных лиц о дате, времени и месте 
заседания комиссии;

г) ведет протокол заседания комиссии;
д) в трехдневный срок со дня заседания комиссии направляет копии протокола заседания комиссии Главе местной администрации, полностью 

или в виде выписок из него – муниципальному служащему, в отношении которого комиссией рассматривается вопрос о соблюдении требований 
к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов, а также по решению комиссии - иным заинтересованным 
лицам;

е) формирует дело с материалами проверки.
15. Заседание комиссии проводится в присутствии муниципального служащего, в отношении которого рассматривается вопрос о соблюдении 

требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов.


